
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 76322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/05/2025
Numero Registro Dipartimento 578
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7875 DEL 29/05/2025

Oggetto: DDG n. 11221 del 1 agosto 2024 avente ad oggetto “ Approvazione avviso pubblico dimobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 30, comma 1del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per n. 10 unità appartenenti all’Area degli Istruttori (n. 4 con profilo diIstruttore Amministrativo e n. 6 con profilo di Istruttore Tecnico), a tempo pieno ed indeterminatoda assegnare alle Strutture Amministrative della Giunta regionale, con riserva del 50% a favore deidipendenti in servizio presso le Pubbliche Amministrazioni ricadenti nel territorio extraregionale, alfine di facilitare il rientro dei calabresi fuori sede, come modificato ed integrato nei termini discadenza con Decreto n. 12041 del 27 agosto 2024 - Approvazione graduatoria provvisoria dimerito.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
Visti:– la Deliberazione n. 317 del 21 giugno 2024 “Rideterminazione dotazione organica.Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2024 -2026. Piano assunzionaleanno 2024” ed in particolare, il Piano assunzionale anno 2024 nella parte in cui prevede, tra l’altro,la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti, Area degli Operatori Esperti, profiloOperatore Esperto Amministrativo, mediante procedure di mobilità esterna volontaria ai sensidell'art. 30 del d.lgs. n.165/2001;– il Regolamento regionale per la mobilità esterna n. 14/2022, approvato dalla Giunta Regionalecon D.G.R. n. 666 del 14 dicembre 2022;– il DDG n. 11221 del 1 agosto 2024, recante ad oggetto “Approvazione avviso pubblico di mobilitàesterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 30, comma 1 delD.lgs 165/2001 e s.m.i., per n. 10 unità appartenenti all’Area degli Istruttori (n. 4 con profilo diIstruttore Amministrativo e n. 6 con profilo di Istruttore Tecnico, a tempo pieno ed indeterminatoda assegnare alle Strutture Amministrative della Giunta regionale, con riserva del 50% a favoredei dipendenti in servizio presso le Pubbliche Amministrazioni ricadenti nel territorioextraregionale, al fine di facilitare il rientro dei calabresi fuori sede”;– il DDG n. 12041 del 27 agosto 2024 avente ad oggetto “Proroga dei termini di scadenza per lapresentazione della domanda di partecipazione all’Avviso pubblico di mobilità esterna perpassaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 30, comma 1 del D.lgs 165/2001e s.m.i., per la copertura di n. 10 unità appartenenti all’Area degli Istruttori, di cui n. 4 con profilodi Istruttore Amministrativo e n. 6 con profilo di Istruttore Tecnico, a tempo pieno ed indeterminato,da assegnare alle Strutture Amministrative della Giunta regionale, con riserva del 50% a favoredeidipendenti in servizio presso le Pubbliche Amministrazioni ricadenti nel territorio extraregionale,al fine di facilitare il rientro dei calabresi fuori sede, di cui al DDG n. 11221 del 1 agosto 2024;– il DDG n. 13876 del 3 ottobre 2024 con il quale si è proceduto alla nomina della Commissioneesaminatrice;
Visto il DDG n. 15330 del 30 ottobre 2024 con il quale sono stati approvati gli elenchi dei candidatiammessi ed esclusi dalla procedura comparativa, in virtù del possesso o meno dei requisiti diammissione previsti dall’avviso di cui al DDG n. 11221 dell’1 agosto 2024;
Atteso che sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Entehttps://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento3/subsite/concorsieselezioni/”e sul Portale InPA raggiungibile al link www.inPA.gov.it:– in data 21 marzo 2025 l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio, in esito allevalutazioni effettuate dalla sopracitata Commissione;– in data 25 marzo 2025 il calendario dei colloqui;– in data 11 aprile 2025 l’elenco rettificato dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio, inesito alle valutazioni effettuate dalla suddetta Commissione;
Viste le note prot. n. 189226 del 25 marzo 2025, n. 240257 del 10 aprile 2025, n. 352823 del 20maggio 2025 e n. 364164 del 22 maggio 2025, con le quali il Presidente della commissioneesaminatrice ha provveduto a trasmettere i verbali delle sedute di valutazione di merito, comprensividi allegati, come di seguito riportati:– verbale n. 1 del 12 novembre 2024;– verbale n. 2 del 20 novembre 2024;– verbale n. 3 del 18 dicembre 2024;– verbale n. 4 del 8 gennaio 2025;– verbale n. 5 del 15 gennaio 2025;– verbale n. 6 del 22 gennaio 2025;– verbale n. 7 del 29 gennaio 2025.– verbale n. 8 del 19 marzo 2025;– verbale n. 9 del 24 marzo 2025;– verbale n. 10 del 10 aprile 2025;



– verbale n. 11 del 16 aprile 2025;– verbale n. 12 del 23 aprile 2025;– verbale n. 13 del 28 aprile 2025;– verbale n. 14 del 30 aprile 2025;– verbale n. 15 del 5 maggio 2025;– verbale n. 16 del 19 maggio 2025;
Ritenuto dover approvare, ai sensi dell’art. 8, comma 2 del regolamento medesimo e dell’avvisopredetto, i sopra citati verbali e le relative graduatorie provvisorie trasmesse dalla Commissioneesaminatrice con i verbali n: 12 del 23 aprile 2025, n. 15 del 5 maggio 2025 e n. 16 del 19 maggio2025;
Precisato che ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di cui al DDG n. 11221 del 1 agosto 2024 e n. 12041del 27 agosto 2024 e dell’art. 8 del Regolamento n. 14/2022:– il presente decreto di approvazione della graduatoria provvisoria, unitamente alla stessa, èpubblicato sul sito istituzionale dell’Ente al linkhttps://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento3/subsite/concorsieselezioni/e sul Portale InPA raggiungibile al link www.inPA.gov.it– le pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale InPA valgono quale comunicazione aicandidati ad ogni effetto di legge;– entro trenta giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, i candidati possonopresentare ricorso motivato al seguente indirizzo pec:dipartimento.organizzazionepersonale@pec.regione.calabria.it;– il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” trasmette i ricorsi alla Commissione e all’esitodella valutazione degli stessi, nei successivi 20 giorni, approva la graduatoria definitiva.
Dato atto che l’approvazione della graduatoria provvisoria non comporta alcuna spesa a carico delbilancio regionale;
Dato atto, altresì:– che con DPGR n. 132 del 23 dicembre 2022 è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” della Giunta della Regione Calabria allaDott.ssa Marina Petrolo;– che con Decreto Dirigenziale n. 9374 del 2 luglio 2024, è stato conferito, tra l’altro, all’Avv. RobertaCardamone l’incarico di direzione ad interim del Settore “Gestione Giuridica del PersonaleRelazioni Sindacali”;– che con DDG n. 4865 del 10 aprile 2024 è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione, diterzo livello, denominato “Mobilità ed Assegnazione del Personale non dirigente e di ACL” alladipendente Maria Carmela La Malfa;– che con nota prot. n. 438069 del 3 luglio 2024 avente ad oggetto: “Disposizione di servizio” èstata individuata, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzioni dell’elevataqualificazione assegnata, la dipendente Maria Carmela La Malfa;– che l’istruttoria è completa ed è stata condivisa dalla dipendente Maria Mussari, matr. n.10047714 e dal dipendente Giampaolo Cristiano, matricola n. 24505 in relazione alle misurealternative alla rotazione per come previsto da vigente P.T.P.C.T., approvato con DGR n. 29 del6 febbraio 2024 e per come tra l’altro suggerite dal P.N.A., giusta nota prot. n. 262918 del 12aprile 2024;– che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabile delProcedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio -procedimentale.
Visti:– la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., che, all’art. 28 recita “la proposizione allestrutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale”;– il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i, avente ad oggetto: “Norme generali sull’ordinamentodel lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;



– il Regolamento regionale per la mobilità esterna n. 14/2022, approvato dalla Giunta Regionalecon D.G.R. n. 666 del 14 dicembre 2022;– la DGR 536/2024, nonchè la circolare 765486 del 05/12/2024 del Segretariato Generale adoggetto "D.G.R. n. 536 del 19.10.2023 “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2025”;– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 113 del 25 marzo 2025 avente ad oggetto “ApprovazionePiano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”;– la DGR n. 572 del 24 ottobre 2024 recante: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n.12/2022 e ss.mm. ii”;– la DGR n. 691 del 29 novembre 2024 recante “Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i”;– il DDG n.17714 del 09 dicembre 2024 avente ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa delDipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” giusta DGR n. 691 del 29 novembre 2024”;
Precisato che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nelle circolari del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 2 maggio 2023, n.567361 del 19 dicembre 2023 e 765486 del 5 dicembre 2024;

DECRETA
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 8, comma 2 del regolamento n. 14/2022 e dell’avviso di cui alDDG n. 11221 del 1 agosto 2024 e n. 12041 del 27 agosto 2024, i verbali in narrativa riportati ealtresì le relative graduatorie provvisorie di merito trasmesse dalla Commissione esaminatricecon i verbali n. 12 del 23 aprile 2025, n. 15 del 5 maggio 2025 e n. 16 del 19 maggio 2025 che,allegate al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per lacopertura di n. 4 posti con profilo di Istruttore Amministrativo e n. 6 posti con profilo diIstruttore Tecnico,distinte come segue:
– profilo Istruttore Amministrativo:– Graduatoria provvisoria di merito riservata ai candidati RISERVISTI (Allegato A);– Graduatoria provvisoria di merito riservata ai candidati NON RISERVISTI (Allegato B);
– profilo Istruttore Tecnico:– Graduatoria provvisoria di merito riservata ai candidati RISERVISTI (Allegato C);– Graduatoria provvisoria di merito riservata ai candidati NON RISERVISTI (Allegato D);

2. DI PRECISARE che ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di cui al DDG n. 11221 del 1 agosto 2024 e n.12041 del 27 agosto 2024 e dell’art. 8 del Regolamento n. 14/2022:– il presente decreto di approvazione della graduatoria provvisoria, unitamente alla stessa, èpubblicato sul sito istituzionale dell’Ente al linkhttps://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento3/subsite/concorsieselezioni/e sul Portale InPA raggiungibile al link www.inPA.gov.it;– le pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale inPA valgono quale comunicazione aicandidati ad ogni effetto di legge;– entro trenta giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, i candidati possonopresentare ricorso motivato al seguente indirizzo pec:dipartimento.organizzazionepersonale@pec.regione.calabria.it;– il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” trasmette i ricorsi alla Commissione e all’esitodella valutazione degli stessi, nei successivi 20 giorni, approva la graduatoria definitiva.
3. DI STABILIRE che, ai sensi dell’art.6 dell’Avviso di selezione approvato con DDG n. 11221 del1 agosto 2024 e n. 12041 del 27 agosto 2024:– l’effettivo trasferimento dei candidati ritenuti idonei è subordinato in ogni caso, alla previa verificadell'effettivo possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso per la partecipazione alla



procedura e con le modalità stabilite dall’art. 9 del RR n. 14/2022. Qualora venga accertata lamancanza di uno dei predetti requisiti non si darà luogo all'assunzione, intendendosi conclusa laprocedura con esito negativo;– i dipendenti conservano la posizione giuridica e il relativo trattamento economico previsto per laposizione economica, di inquadramento acquisiti sino all’atto del suo trasferimento, ivi compresal’anzianità già maturata;– nel caso di dipendenti provenienti da altro Comparto di contrattazione, in seguito all’assunzionenei ruoli della Regione Calabria, ai sensi di quanto previsto dall’art. 30, c.2 -quinquies, del D.Lgsn. 165/2001, verrà applicato esclusivamente il trattamento giuridico ed economico previsto per idipendenti del Comparto Funzioni Locali, previa equiparazione tra le categorie o livelli diinquadramento operata secondo i dettami prescritti dal D.P.C.M. 26 giugno 2015.
4. DI PRECISARE che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al Giudiceordinario, in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.Lgs 165/2001.
5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria -Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane nella sezione Concorsi e Selezioni alla URL:https://portale.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento3/subsite/concorsieselezioni/index.cfm e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, Parte Terza Sezione «Bandi eAvvisi».

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMARIA CARMELA LA MALFA(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMARINA PETROLO(con firma digitale)



C
o

d
ic

e
 C

a
n

d
id

a
tu

ra
C

a
n

d
id

a
to

V
a

lu
ta

zi
o

n
e

 t
it

o
li

C
o

ll
o

q
u

io
T

o
ta

le
 p

u
n

ti
N

o
te

S
T

B
Y

3
C

4
C

T
2

D
i 

B
a

rt
o

lo
 D

o
m

e
n

ic
o

1
2

,5
3

5
4

7
,5

M
Q

T
D

6
7

N
5

1
4

P
ip

ic
e

ll
a

 G
iu

se
p

p
e

1
1

3
5

4
6

8
U

B
V

F
6

F
W

E
6

1
2

3
3

4
5

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

8
D

N
P

S
Q

K
U

6
S

1
2

3
3

4
5

7
4

G
R

F
C

8
A

T
D

1
1

3
3

4
4

Y
A

9
V

6
M

X
M

H
3

1
3

,5
3

0
4

3
,5

W
A

V
D

Y
M

Q
7

G
Q

1
2

,8
3

3
0

4
2

,8
3

W
N

H
5

A
Q

2
Y

Y
W

1
2

3
0

4
2

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

U
M

4
9

Y
5

A
6

C
Z

1
2

3
0

4
2

W
3

P
E

X
5

Z
A

H
M

1
1

,5
3

0
4

1
,5

S
7

9
E

M
G

H
Q

6
6

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

A
LL

E
G

A
T

O
 A

A
v

v
is

o
 p

u
b

b
li

co
 d

i 
m

o
b

il
it

à
 e

st
e

rn
a

 p
e

r 
p

a
ss

a
g

g
io

 d
ir

e
tt

o
 t

ra
 p

u
b

b
li

ch
e

 a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i,
 a

i 
se

n
si

 d
e

ll
’a

rt
.3

0
, 

co
m

m
a

 1
 d

e
l 

D
.l

g
s 

1
6

5
/2

0
0

2
 e

 

s.
m

.i
.,

  
p

e
r 

la
 c

o
p

e
rt

u
ra

 d
i 

n
. 

1
0

 p
o

st
i,

  
A

re
a

 d
e

g
li

 I
st

ru
tt

o
ri

, 
d

i 
cu

i 
n

. 
4

 p
o

st
i 

p
ro

fi
lo

 I
st

ru
tt

o
re

 A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

 e
 n

. 
6

 p
o

st
i 

Is
tr

u
tt

o
re

 T
e

cn
ic

o
, 

 a
 

te
m

p
o

 p
ie

n
o

 e
 i

n
d

e
te

rm
in

a
to

, 
d

a
 a

ss
e

g
n

a
re

 a
ll

e
 S

tr
u

tt
u

re
 A

m
m

in
is

tr
a

ti
v

e
  

d
e

ll
a

 G
iu

n
ta

 r
e

g
io

n
a

le
 c

o
n

 r
is

e
rv

a
 d

e
l 

5
0

%
 a

 f
a

v
o

re
 d

e
i 

d
ip

e
n

d
e

n
ti

 

in
 s

e
rv

iz
io

 p
re

ss
o

 l
e

 P
u

b
b

li
ch

e
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i 

ri
ca

d
e

n
ti

 n
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

x
tr

a
re

g
io

n
a

le
, 

a
l 

fi
n

e
 d

i 
fa

ci
li

ta
re

 i
l 

ri
e

n
tr

o
 d

e
i 

ca
la

b
re

si
 f

u
o

ri
 

se
d

e
a

p
p

ro
v

a
to

 c
o

n
 D

e
cr

e
to

 1
1

2
2

1
 d

e
l 

0
1

.0
8

.2
0

2
4

 c
o

m
e

 m
o

d
if

ic
a

to
 e

 i
n

te
g

ra
to

 n
e

i 
te

rm
in

i 
d

i 
d

e
co

rr
e

n
za

 c
o

n
 D

e
cr

e
to

 n
. 

1
2

0
4

1
 d

e
l 

2
7

.0
8

.2
0

2
4

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IA
 D

I 
M

E
R

IT
O

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
  

R
IS

E
R

V
IS

T
A



M
8

H
N

M
X

S
6

S
K

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

2
1

R
2

2
T

Q
P

9
6

1
1

3
0

4
1

W
7

B
H

4
D

B
T

4
D

1
0

,8
1

3
0

4
0

,8
1

1
8

W
Y

1
N

8
X

9
1

1
0

3
0

4
0

A
7

1
G

C
4

S
2

U
C

9
,5

3
0

3
9

,5

Q
D

6
1

B
C

F
D

R
7

8
,5

3
0

3
8

,5

6
T

K
C

1
N

Q
K

A
A

8
,1

6
3

0
3

8
,1

6

4
M

B
A

N
G

1
G

G
K

8
3

0
3

8



C
o

d
ic

e
 C

a
n

d
id

a
tu

ra
C

a
n

d
id

a
to

V
a

lu
ta

zi
o

n
e

 t
it

o
li

C
o

ll
o

q
u

io
T

o
ta

le
 p

u
n

ti
N

o
te

V
8

G
Y

6
Y

3
3

3
B

P
a

p
e

ll
o

 E
m

il
ia

n
a

1
2

,5
3

5
4

7
,5

7
Q

C
N

F
S

6
W

9
2

P
u

g
li

e
se

 M
a

u
ri

zi
o

1
2

,4
5

3
5

4
7

,4
5

X
9

3
3

U
G

A
Q

C
R

P
is

a
n

i 
F

ra
n

ce
sc

o
1

2
,5

3
2

4
4

,5

W
F

4
4

7
3

H
U

5
9

8
3

5
4

3

U
F

X
2

2
X

B
Q

6
N

1
1

3
0

4
1

A
LL

E
G

A
T

O
 C

A
v

v
is

o
 p

u
b

b
li

co
 d

i 
m

o
b

il
it

à
 e

st
e

rn
a

 p
e

r 
p

a
ss

a
g

g
io

 d
ir

e
tt

o
 t

ra
 p

u
b

b
li

ch
e

 a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i,
 a

i 
se

n
si

 d
e

ll
’a

rt
.3

0
, 

co
m

m
a

 1
 d

e
l 

D
.l

g
s 

1
6

5
/2

0
0

2
 e

 s
.m

.i
.,

  p
e

r 
la

 c
o

p
e

rt
u

ra
 d

i 
n

. 
1

0
 

p
o

st
i,

  A
re

a
 d

e
g

li
 I

st
ru

tt
o

ri
, 

d
i 

cu
i 

n
. 

4
 p

o
st

i 
p

ro
fi

lo
 I

st
ru

tt
o

re
 A

m
m

in
is

tr
a

ti
v

o
 e

 n
. 

6
 p

o
st

i 
Is

tr
u

tt
o

re
 T

e
cn

ic
o

, 
 a

 t
e

m
p

o
 p

ie
n

o
 e

 i
n

d
e

te
rm

in
a

to
, 

d
a

 a
ss

e
g

n
a

re
 a

ll
e

 S
tr

u
tt

u
re

 

A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
e

  d
e

ll
a

 G
iu

n
ta

 r
e

g
io

n
a

le
 c

o
n

 r
is

e
rv

a
 d

e
l 

5
0

%
 a

 f
a

v
o

re
 d

e
i 

d
ip

e
n

d
e

n
ti

 i
n

 s
e

rv
iz

io
 p

re
ss

o
 l

e
 P

u
b

b
li

ch
e

 A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i 
ri

ca
d

e
n

ti
 n

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
x

tr
a

re
g

io
n

a
le

, 
a

l 

fi
n

e
 d

i 
fa

ci
li

ta
re

 i
l 

ri
e

n
tr

o
 d

e
i 

ca
la

b
re

si
 f

u
o

ri
 s

e
d

e
, 

a
p

p
ro

v
a

to
 c

o
n

 D
e

cr
e

to
 1

1
2

2
1

 d
e

l 
0

1
.0

8
.2

0
2

4
 c

o
m

e
 m

o
d

if
ic

a
to

 e
 i

n
te

g
ra

to
 n

e
i 

te
rm

in
i 

d
i 

d
e

co
rr

e
n

za
 c

o
n

 D
e

cr
e

to
 n

. 
1

2
0

4
1

 

d
e

l 
2

7
.0

8
.2

0
2

4

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IA
 D

I 
M

E
R

IT
O

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 T
E

C
N

IC
O

  R
IS

E
R

V
IS

T
A



C
o

d
ic

e
 C

a
n

d
id

a
tu

ra
C

a
n

d
id

a
to

V
a

lu
ta

zi
o

n
e

 t
it

o
li

C
o

ll
o

q
u

io
T

o
ta

le
 p

u
n

ti
N

o
te

C
4

K
Y

K
A

C
E

Y
X

N
o

ce
ra

 L
u

ig
i

1
3

,5
3

5
4

8
,5

T
1

M
M

4
Z

V
E

F
9

C
a

p
e

ll
u

p
o

 G
ia

n
lu

ca
9

,4
3

5
4

4
,4

U
2

D
6

1
W

P
4

S
G

F
o

d
a

ro
 L

u
ig

i
8

,5
3

5
4

3
,5

G
1

X
N

6
F

4
G

9
7

1
1

,5
3

1
4

2
,5

C
9

P
C

Z
N

K
5

4
8

1
2

,5
2

9
4

1
,5

Q
4

F
A

G
N

3
K

B
Q

1
3

2
8

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

W
A

N
F

8
D

B
2

4
B

1
2

2
9

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

D
Q

8
R

Y
P

5
C

W
Q

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

K
S

9
T

B
A

3
C

D
Y

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

Z
7

9
K

1
W

2
E

A
7

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

3
K

Z
7

K
F

G
6

V
T

1
1

3
0

4
1

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

D
K

Y
G

C
B

S
8

3
9

9
3

2
4

1

H
2

H
Z

7
Y

E
G

6
D

1
2

,5
2

8
4

0
,5

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

X
4

R
1

V
T

B
A

T
D

1
2

,5
2

8
4

0
,5

N
S

M
K

U
R

P
Q

3
K

1
1

,5
2

8
3

9
,5

N
U

E
9

E
A

2
9

3
4

8
3

0
3

8

A
LL

E
G

A
T

O
 D

A
v

v
is

o
 p

u
b

b
li

co
 d

i 
m

o
b

il
it

à
 e

st
e

rn
a

 p
e

r 
p

a
ss

a
g

g
io

 d
ir

e
tt

o
 t

ra
 p

u
b

b
li

ch
e

 a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i,
 a

i 
se

n
si

 d
e

ll
’a

rt
.3

0
, 

co
m

m
a

 1
 d

e
l 

D
.l

g
s 

1
6

5
/2

0
0

2
 e

 s
.m

.i
.,

  
p

e
r 

la
 c

o
p

e
rt

u
ra

 d
i 

n
. 

1
0

 p
o

st
i,

  
A

re
a

 

d
e

g
li

 I
st

ru
tt

o
ri

, 
d

i 
cu

i 
n

. 
4

 p
o

st
i 

p
ro

fi
lo

 I
st

ru
tt

o
re

 A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

 e
 n

. 
6

 p
o

st
i 

Is
tr

u
tt

o
re

 T
e

cn
ic

o
, 

 a
 t

e
m

p
o

 p
ie

n
o

 e
 i

n
d

e
te

rm
in

a
to

, 
d

a
 a

ss
e

g
n

a
re

 a
ll

e
 S

tr
u

tt
u

re
 A

m
m

in
is

tr
a

ti
v

e
  

d
e

ll
a

 G
iu

n
ta

 

re
g

io
n

a
le

 c
o

n
 r

is
e

rv
a

 d
e

l 
5

0
%

 a
 f

a
v

o
re

 d
e

i 
d

ip
e

n
d

e
n

ti
 i

n
 s

e
rv

iz
io

 p
re

ss
o

 l
e

 P
u

b
b

li
ch

e
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i 

ri
ca

d
e

n
ti

 n
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

x
tr

a
re

g
io

n
a

le
, 

a
l 

fi
n

e
 d

i 
fa

ci
li

ta
re

 i
l 

ri
e

n
tr

o
 d

e
i 

ca
la

b
re

si
 f

u
o

ri
 

se
d

e
, 

a
p

p
ro

v
a

to
 c

o
n

 D
e

cr
e

to
 1

1
2

2
1

 d
e

l 
0

1
.0

8
.2

0
2

4
 c

o
m

e
 m

o
d

if
ic

a
to

 e
 i

n
te

g
ra

to
 n

e
i 

te
rm

in
i 

d
i 

d
e

co
rr

e
n

za
 c

o
n

 D
e

cr
e

to
 n

. 
1

2
0

4
1

 d
e

l 
2

7
.0

8
.2

0
2

4

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IA
 D

I 
M

E
R

IT
O

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 T
E

C
N

IC
O

 N
O

N
  

R
IS

E
R

V
IS

T
A



C
o

d
ic

e
 C

a
n

d
id

a
tu

ra
C

a
n

d
id

a
to

V
a

lu
ta

zi
o

n
e

 t
it

o
li

C
o

ll
o

q
u

io
T

o
ta

le
 p

u
n

ti
N

o
te

1
R

X
2

P
9

B
D

8
3

A
n

g
o

tt
i 

A
n

to
n

io
1

3
,5

3
5

4
8

,5

F
7

Y
K

4
A

B
2

A
4

R
o

cc
a

 E
m

a
n

u
e

la
1

2
3

5
4

7

3
X

8
P

2
A

C
4

2
E

1
1

,8
3

3
5

4
6

,8
3

7
W

U
X

H
1

Q
Z

2
F

1
2

,5
3

3
4

5
,5

M
S

4
F

G
U

Y
E

R
G

1
0

,4
9

3
5

4
5

,4
9

U
U

P
M

5
Q

E
X

W
Q

1
1

,8
3

3
3

4
4

,8
3

W
R

K
S

N
6

M
W

M
Z

1
2

,5
3

2
4

4
,5

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

W
7

U
D

W
7

X
Z

Q
Z

1
1

,5
3

3
4

4
,5

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

6
6

Z
W

T
H

B
3

V
4

9
,5

3
5

4
4

,5

2
2

G
C

C
E

4
9

U
Q

9
3

5
4

4
p

iù
 g

io
v

a
n

e
 d

i 
e

tà

G
U

F
S

N
S

D
9

F
R

1
2

3
2

4
4

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

G
X

C
P

5
F

F
B

G
9

9
3

5
4

4
p

iù
 g

io
v

a
n

e
 d

i 
e

tà

T
T

R
P

4
X

9
M

H
Q

1
1

3
3

4
4

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

A
LL

E
G

A
T

O
 B

A
v

v
is

o
 p

u
b

b
li

co
 d

i 
m

o
b

il
it

à
 e

st
e

rn
a

 p
e

r 
p

a
ss

a
g

g
io

 d
ir

e
tt

o
 t

ra
 p

u
b

b
li

ch
e

 a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i,
 a

i 
se

n
si

 d
e

ll
’a

rt
.3

0
, 

co
m

m
a

 1
 d

e
l 

D
.l

g
s 

1
6

5
/2

0
0

2
 e

 s
.m

.i
.,

  
p

e
r 

la
 c

o
p

e
rt

u
ra

 d
i 

n
. 

1
0

 p
o

st
i,

  
A

re
a

 d
e

g
li

 I
st

ru
tt

o
ri

, 
d

i 
cu

i 
n

. 
4

 p
o

st
i 

p
ro

fi
lo

 I
st

ru
tt

o
re

 A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

 e
 n

. 
6

 p
o

st
i 

Is
tr

u
tt

o
re

 T
e

cn
ic

o
, 

 a
 t

e
m

p
o

 p
ie

n
o

 e
 i

n
d

e
te

rm
in

a
to

, 
d

a
 a

ss
e

g
n

a
re

 a
ll

e
 

S
tr

u
tt

u
re

 A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
e

  
d

e
ll

a
 G

iu
n

ta
 r

e
g

io
n

a
le

 c
o

n
 r

is
e

rv
a

 d
e

l 
5

0
%

 a
 f

a
v

o
re

 d
e

i 
d

ip
e

n
d

e
n

ti
 i

n
 s

e
rv

iz
io

 p
re

ss
o

 l
e

 P
u

b
b

li
ch

e
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i 

ri
ca

d
e

n
ti

 n
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 

e
x

tr
a

re
g

io
n

a
le

, 
a

l 
fi

n
e

 d
i 

fa
ci

li
ta

re
 i

l 
ri

e
n

tr
o

 d
e

i 
ca

la
b

re
si

 f
u

o
ri

 s
e

d
e

, 
a

p
p

ro
v

a
to

 c
o

n
 D

e
cr

e
to

 1
1

2
2

1
 d

e
l 

0
1

.0
8

.2
0

2
4

 c
o

m
e

 m
o

d
if

ic
a

to
 e

 i
n

te
g

ra
to

 n
e

i 
te

rm
in

i 
d

i 

d
e

co
rr

e
n

za
 c

o
n

 D
e

cr
e

to
 n

. 
1

2
0

4
1

 d
e

l 
2

7
.0

8
.2

0
2

4

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 P
R

O
V

V
IS

O
R

IA
 D

I 
M

E
R

IT
O

 I
S

T
R

U
T

T
O

R
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 N

O
N

 R
IS

E
R

V
IS

T
A



P
6

T
Y

7
2

2
M

8
R

1
4

3
0

4
4

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

U
E

E
Z

9
T

D
M

B
B

1
4

3
0

4
4

9
S

1
9

X
M

Q
D

X
6

1
3

,7
1

3
0

4
3

,7
1

4
C

T
U

T
P

X
K

2
6

8
,6

6
3

5
4

3
,6

6

F
M

Z
P

C
1

M
K

K
3

8
,5

3
5

4
3

,5

G
1

W
5

X
8

C
G

G
K

1
3

3
0

4
3

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

W
G

B
K

T
G

R
S

N
5

8
3

5
4

3

M
R

6
Z

A
B

1
B

A
Q

1
2

,5
3

0
4

2
,5

R
E

3
A

K
2

R
1

M
R

1
1

,5
3

0
4

1
,5

p
iù

 g
io

v
a

n
e

 d
i 

e
tà

F
7

F
B

H
A

D
W

7
H

1
1

,5
3

0
4

1
,5

F
V

H
6

X
B

Y
M

Q
N

1
1

3
0

4
1

Z
Q

9
1

6
Q

C
R

F
P

1
0

,5
3

0
4

0
,5

3
G

U
Y

Q
7

2
2

F
C

8
3

2
4

0

1
1

2
6

6
R

6
N

M
V

8
,5

3
0

3
8

,5
p

iù
 g

io
v
a

n
e

 d
i 

e
tà

5
Q

3
2

5
B

Z
6

X
N

8
,5

3
0

3
8

,5


